
Strøby-Valløby-Tårnby Sognes menighedsråd, CVR-nr. 38162608, Regnskab 2023, Afleveret d. 26-03-2024 19:50



Strøby-Valløby-Tårnby Sognes menighedsråd, CVR-nr. 38162608, Regnskab 2023, Afleveret d. 26-03-2024 19:50 Side A-1



Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse

Strøby-Valløby-Tårnby Sognes menighedsråd, CVR-nr. 38162608, Regnskab 2023, Afleveret d. 26-03-2024 19:50 Side B-1



Kommentarer til årsregnskab 2023 Nordstevns 

menighedsråd 
 

 

Årets resultat 

Resultat  

Resultatet af årets drift        kr.      -779.484,71  

Dette skal ses i forhold til et budgetteret resultat på kr. – 250.587.  

Der er i 2023 brugt kr. 778.424 af de frie midler, der var hensat til forudbestemte formål, som varmepumpe, nyt 

lydanlæg, løvsuger og nye låger. 

Indtægter 

Ligningsmidler 

Der budgetlagte indtægter for 2023   kr.        5.697.669 

Modtaget ligningsmidler    kr.        5.962.106 

Der er således modtaget midler på i alt. Kr. 264.437 fra Provstiets reservepulje, bl.a. til renovering af præstebolig og 
maling af Tårnby kirke. 
 
Andre indtægter 
 
Der er indtægt på kr. 290.000 for salg af orgel. 

 

Udgifter, løn 

Budgetterede lønudgifter for 2023 udgør   kr.       4.468.957 
  
Forbrug i perioden    kr.       4.668.563 
 

Det svarer til et merforbrug på 4,5%. 
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Udgifter, øvrig drift                                                                                                 

Formål 2 – Kirkebygning og sognegård 

Der er et merforbrug på øvrig drift på kr. 251.380, svarende til forbrugsprocent på 129,8.  

Heri er forbrug på opsparede frie midler på kr. 285.000 til lydanlæg. Derudover er der brugt kr. 21.125 til maling af 
Tårnby kirke, som er bevilget af Provstiets reservepulje. 
 
Der har været et merforbrug til el på ca. kr. 80 t., mens udgifter til vand og varme var ca. kr. 42 t. mindre. 
 
 
Formål 3 -Kirkelige aktiviteter 
 
Samlet forbrugsprocent 101,1 
 
Samlet forbrug på øvrig drift er meget tæt på budgettet. Mellem de enkelte konti er der afvigelser. Merforbrug på 
gudstjeneste og kirkelige aktiviteter, mens udgifter til kommunikation og kirkekor har været lavere. 
 
 
Formål 4 – Kirkegård 
 
Samlet forbrugsprocent 128,5 
 
Det svarer til et merforbrug på kr. 111.300. Heri er forbrug på opsparede frie midler på kr. 119.202 til ny løvsuger og 
nye låger i Strøby.  
 
 
Formål 5 – Præsteboliger og forpagtning 
 
Samlet forbrugsprocent 282,4 
 
Det svarer til et merforbrug på kr. 503.494. Heri er forbrug på opsparede frie midler på kr. 295.000 til varmepumpe 
samt udluftningsanlæg på kr. 11.875.  
I 2023 har provstiet bevilget i alt kr. 210.569 fra dets reservepulje til renovering af præstebolig. 
Disse beløb giver i alt kr. 517.444. 
 
 
Formål 6 - Administration og fællesudgifter 
 
Samlet forbrugsprocent 112,9 
 
Det svarer til et merforbrug på kr. 52.222.  
Merforbrug er især på annoncering, samt alarm. 
 
 
Formål 7 – Finansielle poster 
 
Forbrugsprocent 59,8 
 
Der betales ikke mere negative renter. Der har været en momsregulering på kr. 6.067. 
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Deltagelse i puljer 

Menighedsrådet indgår i samarbejde om følgende puljer: 
 
Anlægspulje i Stevns ligningsområde. 
Kalkningspulje i Stevns ligningsområde. 
Regnskabet for begge puljer føres i Provstiudvalgskassen i Tryggevælde. 
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Kommentarer til resultatdisponering 2023 for Nordstevns Pastorat

Frie midler ultimo 2023 før disponering

Saldo frie midler, godkendt af provstiudvalget 778.425,00         

Saldo øvrige frie midler 135.170,16         

Opsparing til anlæg primo 294.277,78         

Overført til likviditet, stillet til rådighed af provstiet 41.413,00-           

Årets resultat (resultat C) 779.494,71-         

Saldo frie midler ultimo før disponering 386.965,23         

Disponering
Opsparing til anlæg 294.277,78-         

741110 Frie midler, 92.687,45-           

741150 Frie midler - godkendt af provstiudvalget -                       

741153 Frie midler - regulering af frie midler 0

Frie midler ultimo disponeret 386.965,23-         
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14-03-2024

Dato Tekst Beløb Saldo
01.01.2023 Saldo primo 2023 8.490,92
01.03.2023 NP MP modt 20/7 retur -303,25 8.187,67
31.03.2023 Gebyrer ifølge nota -75,00 8.112,67
22.06.2023 Torsdagscafe 13/4/23 847,00 8.959,67
22.06.2023 Eftermiddagsmøde 8/1 156,50 9.116,17
22.06.2023 Kortsalg 8/2/23 16,00 9.132,17
22.06.2023 Eftermiddagsmøde 13/ 148,00 9.280,17
22.06.2023 Torsdagscafe 11/5/23 335,00 9.615,17
22.06.2023 Torsdagscafe 12/1/23 736,50 10.351,67
22.06.2023 Torsdagscafe 9/3/23 390,00 10.741,67
22.06.2023 Diff i indbt 21/6/23 635,00 11.376,67
22.06.2023 Uden navn dato 762,00 12.138,67
22.06.2023 Foredrag Marit Helle 693,00 12.831,67
30.06.2023 Gebyrer ifølge nota -75,00 12.756,67
25.08.2023 MP i Danmark konting -1.200,00 11.556,67
29.09.2023 Gebyrer ifølge nota -75,00 11.481,67
12.10.2023 Høstbazar 1 okt 2023 490,00 11.971,67
22.11.2023 Overførsel -1,00 11.970,67
22.11.2023 5 Gavekort COOP -5.000,00 6.970,67
22.11.2023 Transfer 4865486731 1,00 6.971,67
08.12.2023 Høstbasar kt 1-10-23 480,00 7.451,67
08.12.2023 Eftermiddagsmøde 15- 150,00 7.601,67
08.12.2023 Kasse beholdning 5-1 550,00 8.151,67
08.12.2023 Torsdagscafe i.d. 610,00 8.761,67
08.12.2023 Torsdagscafe i.d. 393,00 9.154,67
08.12.2023 Torsdagscafe 9-11-23 713,00 9.867,67
08.12.2023 Foredrag Jan23 165,00 10.032,67
08.12.2023 Torsdagscafe 14-9/23 360,00 10.392,67
29.12.2023 Gebyrer ifølge nota -238,00 10.154,67

Saldo Danske Bank 10.154,67

Indestående i MobilePay incl. gebyrer 2023-12-31 9.706,02
Høstgudstjeneste kaffe- og Krea boderne (kontant kasse) 0,00

Saldo I alt 19.860,69

REGNSKAB FOR MENIGHEDSPLEJEN 2023

Nordstevns Pastorat
Strøby & Valløby Sogne
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